
 
 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO IRET 08-2024 TR 

 

IL DIRETTORE 

 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con Provvedimento del Presidente n.14, prot. 0012030/2019 del 18/02/2019 entrato in 

vigore il 1° Marzo 2019; 

 VISTA la pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 “Assegno 

Professionalizzante” per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica “Er- 

Ambiente” da svolgersi presso l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri del CNR nell'ambito 

del programma di ricerca “INNO4CFIs - Modello di business Nature-based e innovazioni emergenti 

per migliorare le iniziative di carbon farming (CFI) preservando la biodiversità, la sicurezza idrica e 

la salute del suolo. 

 VISTO il provvedimento del Direttore prot. n. 0029712 del 04/02/2025 con il quale è stata nominata 

la Commissione Giudicatrice della selezione predetta; 

 VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice riunitasi a Porano in data 07/03/2025  e del 

10/03/2025, preso atto della regolarità delle procedure concorsuali: 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Approvata la seguente graduatoria di merito alla selezione per n° 1 Assegno di Ricerca di cui al 

bandoIRET-08 – 2024 -TR da svolgersi presso la Sede CNR dell’IRET per la seguente tematica: 

“Analisi di pratiche di riforestazione ed agroforestazione per aumentare  l'assorbimento di CO2 nella 

biomassa legnosa e nel suolo, con co-benefici ambientali (uso sostenibile d’acqua irrigua, ripristino 

dei terreni aridi e del suolo da salinizzazione, aumento del sostanza organica nel suolo, produzione 

sostenibile di materia prima legnosa, promozione della biodiversità” sotto la responsabilità scentifica 

del Dott. Pierluigi Paris 

 

 

N. Nome e Cognome Punteggio finale (max 100) 

1° Francesco NIGRO 88/100 

2° Jacopo GORACCI 84/100 

3° Ekaterina TARASOVA 78/100 

 

Art. 2 

 

 E’ dichiarato vincitrice della selezione per un Assegno di Ricerca di cui al Bando IRET 08-2024 TR  

Il dott. Francesco Nigro 

 

           

            IL DIRETTORE  

                      Dr. Carlo Calfapietra 
 


		2025-03-19T16:03:20+0100
	Carlo Calfapietra




